ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении формы заявления о предоставлении сведений о лицензии
на осуществление образовательной деятельности

В соответствии с частью 8 статьи 21 Федерального закона

от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» ,

пунктом 25 Административного регламента предоставления органами

государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими

переданные полномочия Российской Федерации в области образования,
государственной услуги по лицензированию образовательной деятельности,

утвержденного приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 23.12.2020 № 1276 «Об утверждении Административного регламента
предоставления органами государственной власти субъектов Российской

Федерации в области образования, государственной услуги по лицензированию

образовательной деятельности» , на основании пункта 10 Положения

о Министерстве образования и молодежной политике Свердловской области,

утвержденного постановлением Правительства Свердловской области

от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики
Свердловской области» , в целях реализации переданных полномочий Российской

Федерации в сфере образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму заявления о предоставлении сведений о лицензии

на осуществление образовательной деятельности (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Пункт 1 настоящего приказа распространяет свое действие на отношения,

возникшие с 1 января 2021 года.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru),
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
и разместить на официальном сайте Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области (minobraz.egov66.ru).

Министр ~~''''7 Ю.И. Биктуганов

Отпечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086

Форма

2

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства образования

и молодежной политики

Свердловской области

от :1. 3. tP tJ~ JAlt № // // f----tJ9
«Об утверждении формы заявления о

предоставлении сведений о лицензии

на осуществление образовательной

деятельности,предоставленной

Министерством образования и

молодежной политики Свердловской
области»

В Министерство образования

и молодежной политики

Свердловской области
(лицензирующий орган)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении сведений о лицензии

на осуществление образовательной деятельности

Прошу предоставить сведения о лицензии на осуществление

образовательной деятельности, предоставленной Министерством
образования и молодежной политики Свердловской области,
с регистрационным номером от ___________ № _________ _

(указывается полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование

лицензиата, фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя)

ОГРН/ОГРНИП ____________________ _
(указывается основной государственный регистрационный номер лицензиата)

Выбираю следующие форму и способ предоставления сведений о лицензии
на осуществление образовательной деятельности:

Указать выбо Фо ма/способ пол ения

Форма: выписка из реестра лицензий на бумажном носителе1 ;
Способ пол ения: непос е ственно п и личном п иеме

1Выписка предоставляется за плату (приказ Министерства экономического развития

Российской Федерации от 06.11.2020 № 742 «Об установлении размера платы за предоставление
выписки из реестра лицензий на бумажном носителе, порядка ее взимания, случаев и порядка

возврата»).

3

Указать выбо Фо ма/способ пол ения

Форма: выписка из реестра лицензий на бумажном носителе1 ;
Способ получения: заказным почтовым оmравлением с

е омлением о в чении

Форма: выписка из реестра лицензий в форме электронного

документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью;

Способ пол ения: по элект онной почте

Номер телефона юридического лица/физического лица

Адрес электронной почты юридического лица/физического лица (при наличии)

Дата заполнения «_» ______ 20_ года

(должность руководителя

юридического лица или иного

лица, имеющего право

действовать от имени

юридического лица)

М.П. (при наличии)

(подпись руководителя

юридического лица или иного

лица, имеющего право

действовать от имени

юридического лица/физического

лица)

(фамилия, имя, отчество (при

наличии)руководителя

юридического лица или иного

лица, имеющего право

действовать от имени

юридического лица/физического
лица)

		2021-05-18T11:05:59+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"